



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ole Lynggaard Retail Sverige ApS

Hellerupvej 15 B, 2900 Hellerup

Company reg. no. 32 83 58 80

## Annual report

1 January - 31 December 2018

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 6 June 2019.

---

Søren Lynggaard  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	14



## **Management's report**

---

The managing director has today presented the annual report of Ole Lynggaard Retail Sverige ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies used appropriate, and in my opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 December 2018 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2018.

I am of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hellerup, 4 June 2019

**Managing Director**

Søren Ole Lynggaard



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities of the company are retail sales of Ole Lynggaard Copenhagen jewellery in Sweden.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 3.676 thousand against DKK 3.830 thousand last year. The results from ordinary activities after tax are DKK - 110 thousand against DKK 40 thousand last year. The management consider the results less satisfactory.

The development of the company's activities and financial conditions are shown in the following profit and loss account and balance sheet. Similar results are expected in the following financial year.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.





## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Gross profit</b>	<b>3.673</b>	<b>3.830</b>
1 Staff costs	-3.150	-3.318
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-450	-475
<b>Operating profit</b>	<b>73</b>	<b>37</b>
Other financial income	2	0
2 Other financial costs	-153	-9
<b>Results before tax</b>	<b>-78</b>	<b>28</b>
Tax on ordinary results	-32	12
<b>Results for the year</b>	<b>-110</b>	<b>40</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Allocated to results brought forward	0	40
Allocated from results brought forward	-110	0
<b>Distribution in total</b>	<b>-110</b>	<b>40</b>



## Balance sheet 31 December

---

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
3 Software	0	0
4 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights	705	971
Intangible fixed assets in total	<u>705</u>	<u>971</u>
5 Production plant and machinery	55	102
6 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	1.109	1.320
Tangible fixed assets in total	<u>1.164</u>	<u>1.422</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>1.869</u></b>	<b><u>2.393</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and trade goods	3.804	3.515
Inventories in total	<u>3.804</u>	<u>3.515</u>
Trade debtors	79	24
Other debtors	0	32
Accrued income and deferred expenses	95	194
Debtors in total	<u>174</u>	<u>250</u>
Available funds	<u>2.044</u>	<u>1.129</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>6.022</u></b>	<b><u>4.894</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>7.891</u></b>	<b><u>7.287</u></b>



## Balance sheet 31 December

---

DKK in thousands.

### Equity and liabilities

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	80	80
7 Results brought forward	540	451
<b>Equity in total</b>	<b>620</b>	<b>531</b>
<b>Provisions</b>		
Provisions for deferred tax	121	94
<b>Provisions in total</b>	<b>121</b>	<b>94</b>
<b>Liabilities</b>		
Prepayments received from customers	331	219
Trade creditors	60	722
Debt to group enterprises	6.094	4.672
Other debts	665	1.049
Short-term liabilities in total	7.150	6.662
<b>Liabilities in total</b>	<b>7.150</b>	<b>6.662</b>
<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>7.891</b>	<b>7.287</b>

### 8 Contingencies



## Notes

---

DKK in thousands.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.195	2.274
Pension costs	143	173
Other costs for social security	762	745
Other staff costs	50	126
	<u><b>3.150</b></u>	<u><b>3.318</b></u>
Average number of employees	<u>7</u>	<u>6</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Financial costs, group enterprises	151	0
Other financial costs	2	9
	<u><b>153</b></u>	<u><b>9</b></u>
<b>3. Software</b>		
Cost 1 January 2018	114	117
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	-4	-3
	<u><b>110</b></u>	<u><b>114</b></u>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-114	-117
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	4	3
	<u><b>-110</b></u>	<u><b>-114</b></u>
<b>Book value 31 December 2018</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>



## Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks and similar rights</b>		
Cost 1 January 2018	1.664	1.712
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	<u>-65</u>	<u>-48</u>
<b>Cost 31 December 2018</b>	<b><u>1.599</u></b>	<b><u>1.664</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-693	-469
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	28	19
Amortisation for the year	<u>-229</u>	<u>-243</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2018</b>	<b><u>-894</u></b>	<b><u>-693</u></b>
<b>Book value 31 December 2018</b>	<b><u>705</u></b>	<b><u>971</u></b>
<b>5. Production plant and machinery</b>		
Cost 1 January 2018	614	632
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	<u>-24</u>	<u>-18</u>
<b>Cost 31 December 2018</b>	<b><u>590</u></b>	<b><u>614</u></b>
Depreciation and writedown 1 January 2018	-512	-481
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	20	15
Depreciation for the year	<u>-43</u>	<u>-46</u>
<b>Depreciation and writedown 31 December 2018</b>	<b><u>-535</u></b>	<b><u>-512</u></b>
<b>Book value 31 December 2018</b>	<b><u>55</u></b>	<b><u>102</u></b>



## Notes

---

DKK in thousands.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</b>		
Cost 1 January 2018	1.818	1.871
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	-71	-53
Additions during the year	18	0
<b>Cost 31 December 2018</b>	<b><u>1.765</u></b>	<b><u>1.818</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2018	-498	-325
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date 31 December 2018	20	13
Depreciation for the year	-178	-186
<b>Amortisation and writedown 31 December 2018</b>	<b><u>-656</u></b>	<b><u>-498</u></b>
<b>Book value 31 December 2018</b>	<b><u>1.109</u></b>	<b><u>1.320</u></b>
<b>7. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2018	451	371
Profit or loss for the year brought forward	-110	40
Adjustment in Exchange Rate from SEK	199	40
	<b><u>540</u></b>	<b><u>451</u></b>

## 8. Contingencies

### Contingent liabilities

#### Leasing liabilities

The company has entered into a lease agreement concerning a store in Stockholm. The lease agreement includes an interminable period corresponding to a commitment of DKK 1.075 thousand at 31 December 2018.

#### Operational leasing:

The company has entered into an operational leasing contract. The leasing contract has a residual maturity of 32 months and a total outstanding payment of DKK 126 thousand at 31 December 2018.



## Notes

---

DKK in thousands.

### 8. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

Ole Lynggaard Retail ApS, company reg. no 28713355 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The liability relating to joint taxation is stated in the annual report of the parent company, why we refer to it.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


